
Бизнес план 
кофейни to-go в 
г.Рязань 
ИП Кадарова Татьяна 

 



Проблема 

• Отсутствие кофеен быстрого обслуживания 



Решение 

• Открытие кофейни формата to go 

• Выдача кофе через окошко 

• Экономия на размере помещения и на количестве 
сотрудников = низкая стоимость кофе 

 



Бизнес-модель 

Поставщики 
продуктов 

Поставщики расходных  
материалов 

Кофейня 
Urban coffee 

Покупатели 

Реклама 



Целевая аудитория 

• Жители города 

• Студенты 

• Туристы 



Исследование рынка 

67% 

29% 

4% 

Кофейни 

Кофе с собой 

Выдача кофе через 
окошко 



Конкуренты 

Coffee bean 
Звезда 

магриба 
Кафе завтрак Urban Coffee 

Удобное 

расположение + - - + 

Приемлемая 

Цена  - - + + 

качество + + - + 

сервис + - - + 

Заказ через 

«окошко» - + - + 



Конкурентные 
преимущества 
• Удобное месторасположение в центре города 

• Доступная цена 

• Качественный кофе 

• Альтернативные способы заваривания кофе (пуровер, 
аэропресс) 

 



Текущие затраты 

0

1000000

2000000

3000000

4000000

5000000

6000000

 Затраты 

Доходы 



Рост объема услуг 

0,00 ₽ 

5 000 000,00 ₽ 

10 000 000,00 ₽ 

15 000 000,00 ₽ 

20 000 000,00 ₽ 

25 000 000,00 ₽ 

30 000 000,00 ₽ 

35 000 000,00 ₽ 

40 000 000,00 ₽ 

45 000 000,00 ₽ 

1 год 2 год 3 год 4 год 



Инвестор 

На начальном этапе развития дела,  
предполагается использовать собственные 
средства, а в дальнейшем прибыль 
направлять на расширение бизнеса 



Спасибо за внимание! 


